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Egzamin z życia zdawali dzisiaj maturzyści. Co roku, w mieście nad Olzą organizowana jest
akcja krwiodawstwa. Dzisiaj w Cieszynie pojawiły się cztery z sześciu ambulansów
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

- Cieszy, że tak wiele młodych osób chce oddawać krew. Potrzeby są ogromne, mamy w województwie 146
szpitali, do których dostarczamy krew. Ale nie jet źle, zawsze jest odpowiedni zapas. Rok 2017
zanotowaliśmy wynikiem 122 tysięcy donacji – przyznaje Henryk Świerczyński zastępca Dyrektora
Regionalnego Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach.

Od osiemnastu lat młode osoby są zachęcane przez wychowawców, by podzielili się krwią. By w taki sposób
pomogli drugiemu człowiekowi. Chętnych i w tym roku nie brakowało.
Wydarzeniu towarzyszyło wiele innych akcji. Strażacy pokazywali sprzęt, który często wykorzystują do wycinania
poszkodowanych z wraków samochodów. Można było również odświeżyć wiadomości, jak należy poprawnie
przeprowadzać akcję reanimacyjną. -Bez przymusu, to nasza dobra wola. Może za rok znowu się tutaj
pojawimy – przyznaje młodzież stojąca w kolejce do ambulansu.

Posłuchaj

W akcji wzięli udział uczniowie z 12 następujących szkół: Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika z
Cieszyna, Liceum Ogólnokształcące im. Antoniego Osuchowskiego z Cieszyna, Liceum Ogólnokształcące
Towarzystwa Ewangelickiego z Cieszyna, Zespół Szkół Ekonomiczno – Gastronomicznych z Cieszyna, Zespół Szkół
Budowlanych im. Stefana Grota Roweckiego z Cieszyna, Zespół Szkół im. Władysława Szybińskiego z Cieszyna,
Zespół Szkół Technicznych im. Pułkownika Gwidona Langera z Cieszyna, Zespół Szkół w Cieszynie Zakładu
Doskonalenia Zawodowego z Katowic, Zespół Szkół Przyrodniczo-Technicznych z Międzyświecia, Zespół Szkół
Technicznych z Ustronia, Zespół Szkół Ogólnokształcących i Technicznych ze Skoczowa i Liceum Ogólnokształcące
z Wisły.

W tym roku z grupy 217 osób, które zgłosiły się do akcji, krew mogły oddać 135 osoby, co pozwoliło uzyskać prawie
61 litrów krwi. W ciągu kilkunastu ostatnich lat krew w akcji organizowanej w Cieszynie oddało około 3 tysięcy osób.
Zebrano do tej pory ponad 1200 litrów krwi.
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